
      

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

C.F. e P. IVA 12621570154 

LA RETTRICE 

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

VISTA  la L. 09.05.1989, n. 168; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. n. 0010332/15 

del 3 Marzo 2015 e successive modifiche; 

 

VISTO  l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni che 

prevede, nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la 

collaborazione ad attività di ricerca; 

 

VISTO  il Regolamento per l’attivazione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca 

emanato con D.R. n. 2384/2019, prot. n. 0035450/19 del 06 maggio 2019; 

 

VISTO  il Decreto M.I.U.R. 9 marzo 2011 n. 102 che determina l’importo minimo lordo annuo 

degli assegni di ricerca in Euro 19.367,00 “al netto degli oneri a carico 

dell’Amministrazione erogante”; 

 

VISTO il Regolamento dell’Albo ufficiale dell’Università, emanato con D.R. n. 14405 del 01 

giugno 2006, che garantisce la pubblicazione legale dei documenti dell’Ateneo; 

 

PRESO ATTO di quanto riferisce il Dirigente dell’Area del personale: 

- che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26 marzo 2019 ha provveduto, su 

indicazione del Senato Accademico del 20 marzo 2019 e sulla base delle disponibilità 

deliberate in sede di Bilancio di Previsione, alla ripartizione fra tutti i Dipartimenti e 

Centri Interdipartimentali dell’Ateneo di n. 56 assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, demandando ai Dipartimenti la possibilità di scegliere la categoria degli assegni 

(A1 e A2) e la tipologia dei candidati (Junior e Senior); 

- che con D.R. n. 5172/2019, prot. 0072607/19 del 26/09/2019, è stato emanato il bando di 

selezione per il conferimento di n. 33 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca 

di tipo A2 anno 2019; 

- che con D.R. n. n. 7950/2019, prot. 0110016/19 del 18/12/2019, sono state nominate le 

Commissioni giudicatrici per il concorso di cui sopra e in particolare quella del 

Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery); 

 

VISTA  la delibera del  Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) del 

16/03/2020 nella quale, considerata l’impossibilità del Prof. Giuseppe Citerio e della 

Dott.ssa Raffaella dell’Oro di continuare a far parte della commissione giudicatrice per 

motivi di impegno clinico legati all'emergenza COVID-19, vengono indicati il nuovo 

componente della Commissione giudicatrice, individuato nella persona del Prof. Giampiero 

Mazzaglia, e la nuova componente supplente individuata nella persona della Prof.ssa Silvia 

Brunelli; 

 

ATTESO che il Dirigente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 24/03/2020 08:18:40



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

C.F. e P. IVA 12621570154 

 

ART. 1 - La Commissione giudicatrice del Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and 

Surgery) per il concorso per titoli ed esami per il conferimento di n. 33 assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca di tipo A2 anno 2019, nominata con il D. R. n. 7950/2019, prot. 0110016/19 del 

18/12/2019, è integrata e modificata come di seguito: 

 

Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) 

Dott.ssa Laura Russo 

Prof. Giampiero Mazzaglia 

Prof.ssa Rosa Maria Moresco 

Prof. Fabio Pagni 

Prof. Antonio Biagio Torsello 

Dott.ssa Alessandra Bulbarelli 

Dott. Luca Mologni 

Prof. Paolo Brambilla    supplente 

Prof.ssa Silvia Brunelli    supplente  

 

 

ART. 2 - Il colloquio si terrà alle ore 11:30 del giorno 27/03/2020 in modalità telematica. 

 

 

 

LA RETTRICE 

Giovanna Iannantuoni 
       (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UOR: Area del personale - Dirigente Elena La Torre 

Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 

Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Alessandra Caliò 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 24/03/2020 08:18:40



Università di Milano - Bicocca - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

8I1TI-9085

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0019913/20
Data Protocollo 24/03/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Titolo 1968/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

AmdRWPASSWORD

24-03-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 52C49A1F8C6B9D79A6ACA0BD3548C510D417011911826A9251BAFD8260EFD109

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Iannantuoni Giovanna

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 24/03/2020 08:18:40


